
 
GRADO EN TERAPIA OCUPACIONAL. PRIMER CURSO SEGUNDO SEMESTRE CURSO 2023-2024 

2º Semestre: 7 de febrero a 28 de junio 
• Docencia: 7 de febrero a 22 de mayo 

• Exámenes Primera Convocatoria: 23 de mayo a 14 de junio 

• Exámenes Segunda Convocatoria: 17 a 28 de junio 

 

GP: Grupo Principal; GS: Grupo Secundario. 



 
 

Código ASIGNATURA PROFESOR 
ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 
E-MAIL 

8858 Anatomía II Sara Ortega Cubero 
Anatomía y Embriología 
Humana 

socubero@ubu.es 

8859 Psicología del desarrollo 

Valeriana Guijo Blanco 
Psicología Evolutiva y de 
la Educación 

vguijo@ubu.es 

Jose Javier Velasco Bernal jjvelasco@ubu.es 

Cristina González Cardero cgcardero@ubu.es 

8860 Cinesiología Víctor Manuel Teruel González 
Anatomía y Embriología 
Humana 

vmteruel@ubu.es 

8861 Bioética y derecho Javier Jiménez Benito 
Medicina Preventiva y 
Salud Pública 

fjjimenez@ubu.es 

8862 Recursos y herramientas de la terapia ocupacional 
María Yolanda González Alonso Personalidad, Evaluación y 

Tratamiento Psicológico 

mygonzalez@ubu.es 

Cristina Sota Rodrigo csota@ubu.es 
 

COORDINADORA DE CURSO María Yolanda González Alonso 
Personalidad, Evaluación y 

Tratamiento Psicológico 
mygonzalez@ubu.es 

 

NOTA: Se recomienda consultar frecuentemente la Plataforma de las distintas asignaturas para tener información actualizada sobre las características de los Grupos Prinicpales (GP) y de los 

Grupos Secundarios (GS).  

 

  


